
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  28 de fevereiro de 2024 •  Ano X • Edição Nº 2425

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 020/2024) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 022/2024) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 023/2024) ............................................................................ 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 099/2023) ................................................................ 3



Quarta-feira
28 de fevereiro de 2024
Ano X • Edição Nº 2425

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 020/2024)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2024/EDUC
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5211/2023

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 21.763.447/0001-92, representado pelo Ilmª. Srª.
Secretária Gilmara dos Santos Belmon Bomfim. CONTRATADA: Lote I - ALEA COMERCIAL LTDA. CNPJ:
12.011917/0001-70. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DE REGISTRO DE
PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO/EXPEDIENTE E PAPELARIA COM A
FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES – BA. Valor Global: R$ 182.072,49 (cento e oitenta e dois mil, setenta e dois reais e quarenta e
nove centavos). Vigência de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues - BA, 27 de fevereiro de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE

EXTRATO (CONTRATO Nº 022/2024)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2024/ADM
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5211/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, neste ato representado
pelo Secretário Municipal de Administração e Ordem Pública, o Ilmº. Sr. Carlos Alberto da Silva Junior.
CONTRATADA Lote I - ALEA COMERCIAL LTDA. CNPJ: 12.011917/0001-70. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL
DE CONSUMO/EXPEDIENTE E PAPELARIA COM A FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DA
PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES – BA. Valor Global: R$ 89.333,31
(oitenta e nove mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e um centavos). Vigência de 12 (doze) meses. Amélia
Rodrigues - BA, 27 de fevereiro de 2024.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E ORDEM PÚBLICA
CONTRATANTE



Quarta-feira
28 de fevereiro de 2024
Ano X • Edição Nº 2425

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 023/2024)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2024/FAZ
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5211/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, neste ato representado
pelo Secretário Municipal da Fazenda, Planejamento e Contabilidade, o Ilmº. Sr. Josemilto Almeida dos Santos.
CONTRATADA Lote I - ALEA COMERCIAL LTDA. CNPJ: 12.011917/0001-70. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL
DE CONSUMO/EXPEDIENTE E PAPELARIA COM A FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DA
PREFEITURA E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES – BA. Valor Global: R$ 16.016,95
(dezesseis mil, dezesseis reais e noventa e cinco centavos). Vigência de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues -
BA, 26 de fevereiro de 2024.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA, PLANEJAMENTO E CONTABILIDADE
CONTRATANTE

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 099/2023)

PUBLICAÇÃO DE 2º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 099/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 831/2024
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 2º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10,
representado pelo Ilmº Srº. Teonis Lins Freitas. CONTRATADA: MAXDIESEL DERIVADOS DE PETRÓLEO
LTDA. CNPJ/MF: 08.997.756/0001-40. Aditar o contrato nº 099/2023/SAUDE, firmado em 02 de maio de 2023,
que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS TIPOS: GASOLINA COMUM, ETANOL HIDRATADO, ÓLEO DIESEL (S 10 e S 500), COM
ENTREGA PARCELADA, CONFORME AS NECESSIDADES DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS/FUNDOS,
PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS, EQUIPAMENTOS OU UTENSÍLIOS
MOTORIZADOS DE PROPRIEDADE OU INTERESSE DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA. O valor
global anual do contrato, em decorrência do acréscimo em percentual 13,27% (treze vírgula vinte e sete por
cento), passa para R$ 397.663,99 (trezentos e noventa e sete mil, seiscentos e sessenta e três reais e noventa e
nove centavos), de sorte que os R$ 46.575,00 (quarenta e seis mil, quinhentos e setenta e cinco reais), serão
pagos na forma do quanto estabelecido no contrato primitivo. Data 15/01/2023. Amélia Rodrigues/Ba.

Teonis Lins Freitas
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 020/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 022/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 023/2024)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 099/2023)



		2024-02-28T01:23:30-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




